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Bland lifvets alla sköna rättigheter
Ar en dock skönast: den att göra godtl
Den flägtar bort de små förtretligheter,
Som under dagens buller själen nått;
Man glömmer egen sorg, då man kan hindra
En likes smärta, eller blott den lindra.

Väl bygger mycken prakt vid Mälarstranden
Och mycken lycka speglas i dess våg,
Men husvill hunger räcker prakten handen,
Och menskokärleken med sorgsen håg *

Ser nödens barn, som vackla kring på platsen
För deras strid, vid sidan af palatsen!

Och när man nalkas mer aflägsna ställen,
Ser man de bleka barnen blicka ut

Ur brustna rutor från de låga tjellen,
Och ser så mången mor vid dagens slut

Till hemmet skynda sig från trägen möda,
Att dela ut en knapp, en dyrköpt föda!

Så gick en qväll för några dagar sedan,
Och natten kom med drömmens paradis:
De stackars barnen hade somnat redan

Från hungern, deras barndoms plågoris,
Och hvilans Gud uti sin famn sågs samla

Till samma ro de unga som de gamla!

Då ljuda klämtslag uti nattens tystnad,
Och se! ett lössläppt, vredgadt element
I murkna kojor griper kring med lystnad,
Och dessa arma, hvilka sällan kännt
En brasas trefnad under dagar kalla,
De väckas af en vådelds fasor alla!



Halfhakna flykta de från svedda härden,
Så kär likväl, hur torftig än den var!

De hafva intet mer i hela verlden,
Ty härjaren den grymme, intet spar,
Och när det dagas, morgonsolen skiner

Uppå en hög af svärtade ruiner.

Se der en ofärd, icke diktad bara!

Ack nej! en sann, en dyster episod
Ur lifvet kring oss. — Sen! en husvill skara

Står gråtande der deras hem nyss stod,
Och söker om bland bränderna den finne

Hvad kärt den ägt af vana, och af minne.

Men är det grymt att dessa öden skåda,
Så är dock skönt att se, hur’ i hvart bröst

Medlidandets och hjelpens englar råda,
Och huru alla skynda att till tröst

Bland dessa arma sprida sina gåfvor,
I mån af hvad de fått af lyckans håfvor!

Vi ville äfven, liksom myran, draga
Till hjelpens stack, ett litet ringa strå,
Vi derför bjudit Eder att deltaga
Uti en ädel handling, — och om små

Än frukterna utaf vår sträfvan blifva —

Hvem ser derpå, när våra hjertan gifva?

Vår varma tacksamhet derför åt Edpr
Som kommit hit att göra godt i dag,
Hvarthän ett okändt öde än Er leder,
Med upphöjd panna tagen mot dess slag,
Ty i all sorg den trösten är den bästa,
Att hafva hnlpit en bedröfvad nästa!

F. HciMberg.
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